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kun være i særlige tilfælde, at hovedreglen om 
bopæl eller arbejde i amtet fraviges ved udpeg- 
ningen. 

Det har endvidere vist sig, at samme person i 
visse tilfælde er medlem både af et socialt nævn 
og Ankestyrelse. For at styrke tilliden til såvel de 
sociale nævn og Ankestyrelsen foreslås det, at 
medlemskab af det sociale nævn udelukker med- 
lemskab af Ankestyrelsen. Tilsvarende foreslås 
det, at et medlem af Ankestyrelsen heller ikke 
kan blive medlem af nævnet. 

Det foreslås videre, at der indføres klagead- 
gang over afgørelser om efterlevelseshjælp til 
personer, der ikke har ophold her i landet. Afgø- 
relseme træffes af Den Sociale Sikringsstyrelse. 
Med bestemmelsen skabes hjemmel i retssikker- 
hedsloven til, at Den Sociale Sikringsstyrelses 
afgørelser om efterlevelseshjælp kan indbringes 
for Ankestyrelsen. 

I serviceloven foreslås det at præcisere, at 
kommunen og amtskommunen som i andre sa- 
ger efter den sociale lovgivning kan klage over 
det sociale nævns godkendelser og afgørelser i 
sager om magtanvendelse. I I 

Efter forhandling med Advokatrådet, Justits- 
ministeriet og Statsamtmandsforeningen fore- 
slås en bemyndigelsesbestemmelse til, at stats- 
amtet har en kreds af advokater til at varetage sa- 
gerne om frihedsberøvelse (tilbageholdelse i bo- 
ligen og flytning uden samtykke) for de perso- 
ner, der omfattes af foranstaltningerne vedrøren- 
de magtanvendelse m.v. Der er en tilsvarende 
ordning på værgemålsområdet. Der er tale om en 
frivillig ordning for personen, der har brug for 
advokatbistand. Personen kan altid vælge sin 
egen advokat, hvad enten personen allerede har 
sin egen advokat eller vælger en advokat som 
følge af selve sagen. 

I psykologloven betyder den foreslåede æn-" 
dring at alle psykologer - autoriserede som ikke 
autoriserede - får en lovbestemt tavshedspligt og 
samtidig bliver omfattet af de almindelige vid- 
neudelukkelsesregler i retsplejeloven. Borgerne 
får herved en ensartet retsbeskyttelse, uanset 
hvilken psykolog de vælger. 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tin- 
gets velvillige behandling. 


